1

中 共 上 海 电 力 学 院 委 员 会 组 织 部

沪电院党组〔2018〕118号

上海电力学院关于推进“两学一做”学习教育

常态化制度化工作提示（17）

各基层党委（党总支、直属党支部）：

9 月 27 日，党中央作出关于追授黄群、宋月才、姜开斌、王继

才同志“全国优秀共产党员”称号的决定（中委〔2018〕732 号）。

习近平总书记作出重要指示，指出“他们是共产党员的优秀代表、时

代楷模”，强调“要大力倡导这种爱国奉献精神，使之成为新时代奋

斗者的价值追求”。《决定》号召广大党员、干部学习他们信仰坚定、

对党忠诚的政治品格，恪尽职守、担当有为的敬业精神，甘于奉献、

勇于牺牲的崇高境界，淡泊名利、清廉自守的道德情操，自觉用习近

平新时代中国特色社会主义思想武装头脑，始终保持共产党人的政治

本色，自觉践行共产党人价值观。

为进一步贯彻落实中央《决定》精神，按照市委组织部和市教卫

工作党委“两学一做”学习教育工作协调小组工作要求，现就做好我

校“两学一做”学习教育常态化制度化工作提示如下：

1.充分认识习近平总书记重要指示的深刻意义。习近平总书记的

重要指示充分肯定了黄群、宋月才、姜开斌、王继才同志的先进事迹，

2

深刻指出了新时代党员干部应该具备的思想品质和精神境界，饱含着

对广大党员干部不忘初心、牢记使命，履职尽责、许党报国的谆谆教

导和殷切希望，充分体现了党中央对基层一线党员、干部的高度重视

和真情关怀。各基层党委（党总支、直属党支部）要组织广大党员、

干部认真学习领会习近平总书记重要指示精神，切实增强广大党员对

新时代爱国奉献精神、党和国家奋斗目标的思想认同、情感认同、价

值认同，满腔热情地关心关爱基层党员、干部，最大限度地激发党员、

干部实干担当的奋斗激情。

2.广泛学习宣传黄群、宋月才、姜开斌、王继才同志先进事迹。

各基层党委（党总支、直属党支部）要把学习黄群、宋月才、姜开斌、

王继才同志先进事迹与深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主

义思想和党的十九大精神结合起来，纳入推进“两学一做”学习教育

常态化制度化，采取多种形式学习英雄、宣传英雄，大力弘扬黄群、

宋月才、姜开斌、王继才同志信念坚定、对党忠诚、担当作为、干事

创业的崇高精神和先进事迹，在校内营造学习先进、崇尚先进，学习

英雄、崇尚英雄的良好氛围。

3.以实际行动践行习近平新时代中国特色社会主义思想。各基层

党委（党总支、直属党支部）要以学习宣传黄群、宋月才、姜开斌、

王继才同志先进事迹为契机，挖掘选树身边“救死扶伤”“立德树人”

的先进典型，激励引导党员、干部更加紧密地团结在以习近平同志为

核心的党中央周围，坚定理想信念，提高政治觉悟，充满激情、富于

创造、勇于担当。

3

各基层党委（党总支、直属党支部）将相关学习情况形成报告，

并于 2018 年 11 月 20 日（周二）前报组织部邮箱。

邮  箱：zuzhibu@shiep.edu.cn

上海电力学院“两学一做”学习教育

常态化制度化工作协调小组

                          2018 年 11 月 9 日